РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2006 г. N 49-пг

О РОЗНИЧНЫХ ЦЕНАХ НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ

ОБЛАСТИ В 2007 ГОДУ

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", от 29 декабря 2000 г. N 1021 "О государственном регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации", постановлением Главы Администрации Ивановской области от 4 февраля 1997 г. N 67 "О государственном регулировании розничных цен и тарифов на природный и сжиженный газ, реализуемый населению и ЖСК области" Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года дифференцированные розничные цены (в руб. за 1 куб. м, с НДС) на природный газ для населения области, используемый:

1.1. На пищеприготовление и подогрев воды в газовых водонагревателях - 2,12;

1.2. На нужды отопления жилых помещений (жилых домов, квартир, комнат), за исключением используемых для осуществления профессиональной или индивидуальной предпринимательской деятельности, от бытовых газовых отопительных приборов (котлов) - 1,30;

1.3. На пищеприготовление, подогрев воды и отопление жилых помещений (жилых домов, квартир, комнат), за исключением используемых для осуществления профессиональной или индивидуальной предпринимательской деятельности, система газоснабжения которых оборудована индивидуальными счетчиками, фиксирующими весь объем потребляемого газа, - 1,39.

В случае если прибор учета установлен только для определения объема газа, используемого на пищеприготовление и подогрев воды, потребитель рассчитывается за потребляемый на эти цели газ по указанной в п. 1.1 настоящего постановления цене - 2,12 руб. за 1 куб. м;

1.4. На прочие цели - 2,00.

2. В соответствии с утвержденными в п. 1 настоящего постановления розничными ценами и утвержденными распоряжением Главы Администрации Ивановской области от 11 марта 1994 г. N 86-р нормами расхода природного газа с 1 января 2007 года устанавливаются следующие размеры платежей за пользование природным газом для населения Ивановской области:

+------------------------------+------------------+---------------+

¦  Направление использования   ¦     Норматив     ¦Размер платежа,¦

¦       природного газа        ¦ потребления газа ¦  руб./месяц   ¦

+------------------------------+------------------+---------------+

¦Отопление жилых помещений за 1¦8 куб. м <**>     ¦          10,40¦

¦кв. м <*>                     ¦                  ¦               ¦

+------------------------------+------------------+---------------+

¦Приготовление   пищи   на    1¦                  ¦               ¦

¦человека:                     ¦                  ¦               ¦

¦- при наличии газовой плиты  и¦12 куб. м         ¦          25,44¦

¦централизованного     горячего¦                  ¦               ¦

¦водоснабжения                 ¦                  ¦               ¦

¦- при наличии газовой плиты  и¦20 куб. м         ¦          42,40¦

¦отсутствии   централизованного¦                  ¦               ¦

¦горячего водоснабжения        ¦                  ¦               ¦

+------------------------------+------------------+---------------+

¦Приготовление пищи и  подогрев¦30 куб. м         ¦          63,60¦

¦воды         в         газовых¦                  ¦               ¦

¦водонагревателях на 1 человека¦                  ¦               ¦

+------------------------------+------------------+---------------+

Примечания:

<*> Плата за отопление жилых помещений при применении расчетного метода (норм потребления) производится круглогодично и равномерно в течение 12 месяцев.

<**> Для помещений высотой более 2,5 м применяется усредненный повышающий коэффициент 1,2.

3. С введением в действие установленных в п. 1 настоящего постановления розничных цен утрачивает силу постановление РЭК от 26 декабря 2005 г. N 21-пг.

Начальник

А.ГОЛОВКОВ